

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr 370).
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 zł.

miesięcznie 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 zł.

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a kto by sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

Część urzędowa.

Według oznajmienia wys. ces. i kr. ministerstwa spraw zewnętrznych z dnia 11. b. m. 1. 6770 V postanowił rząd francuski, iż na przyszłość nie wolno żadnemu podróżnemu czy Francuzowi czy obcemu wkroczyć na terytorium francuskie bez należycie wystawionego paszportu, który nadto zaopatrzony być winien wiać jednej z misji francuskich, lub któregośkolwiek konsulatu francuskiego

Za wizowanie paszportów pobierać będą misye i konsulaty francuskie od obcokrajowych należytość dziesięciu (10) franków, przyczem jednak będą miały miejsce następujące ulżenia:

1. Dla osób ubogich nastąpi wizowanie paszportów bezpłatnie.
 2. Za wizowanie ksiąg roboczych opłacać się będzie czwarta część powyższej taksy.
 3. Osobom nie będącym zupełnie bez środków, nie mogącym jednak uiścić całej taksy, może takowa do połowy a nawet na czwartą część należytości taryfowej być zmniejszoną.
- Przez to nowe zaprowadzenie traci moc obowiąz-

zującą konwencya zawarta w r. 1866 z rządem francuskim względem obopólnego zniesienia przymusu wizowania i taksy odnośnej, a wszystkie c. i k. władze reprezentacyjne otrzymały od c. i k. ministerstwa spraw zewnętrznych pod dniem 11go b. m. polecenie, ażeby z tytułu wzajemności pobierały za wizowanie paszportów od Francuzów, którzy się o to zgłaszać będą, należytości dziesięciu (10) franków czyli czterech (4) złr. w. a. w srebrze, zaś od wizowania ksiąg roboczych czwartą część owej należytości czyli 2½ franków lub 1 złr. w. a. w srebrze; przyczem upoważniono rzeczony władze reprezentacyjne, ową należytość tak samo jak to przepisano kancelaryom francuskim, według okoliczności zmniejszać do połowy lub czwartej części, albo też zupełnie od opłaty takowej uwalniać.

Nakoniec oznajmiono c. i k. misyom i władzom konsularnym, że zniesiona na granicach austriacko-węgierskiej monarchii rewizya paszportowa nie zostaje napowrót zaprowadzoną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
 We Lwowie dnia 25. czerwca 1871.

Dnia 1. lipca b. r. odbędzie się o 10tej godzinie rano w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa w sali przeznaczonej do losowań w gmachu bankowym, Singerstrasse, 34te losowanie seryi pożyczki loteryjnej z r. 1854.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Do „Prager Abendblatt“ piszą z Wiednia pod dn. 23. b. m.: „Ponieważ brak nowiu sensacyjnym mocno zaczął dokuczać tutejszym dziennikom, więc jeden z nich chcąc swym kolegom dać pożądaną temat do artykułów doniósł w dodatku, że stanowisko hr. Beusta znowu zachwianem zostało. Dla czytającej publiczności wiadomość ta nie jest świeżą, gdyż pojawia się ciągle po pewnej przerwie i wkrótce po swem pojawieniu się niknie w archiwach dziennikarskich.

Chcąc być sprawiedliwym trzeba przyznać, że pogłoska ta obecnie podaną została w nowej formie. Podano ją bowiem w związku z pocieszającymi wyjaśnieniami hrabiego Beusta o polityce zewnętrznej i wyprowadzono ztąd wniosek, że kierunek ten polityki zewnętrznej nie

zgadza się z polityką wewnętrzną. W tej dedukcyi spełniły organa opozycyjne wielką usługę przeciw zdrowej logice, wpadającą natychmiast w oko każdemu bezstronnemu czytelnikowi. Niezawodnie zasługuje polityka hr. Beusta na najzupełniejsze uznanie, ale polityka ta pozbawionaby została treści i punktu oparcia, gdyby nie zostawała w zgodzie z ministerstwem przed- i zalitawskim. Dlatego też zdrowa logika nie pozwala wyprowadzać z największego uznania godnej polityki zewnętrznej wnioski, które obudzać mają nieufność ku kierownikom wewnętrznej polityki.

— Dnia 22. b. m. odbyło się posiedzenie komisji finansowej izby deputowanych Rady państwa.

Dr. Brestel zdawał sprawę o przedłożeniu rządowym dotyczącem operacji kredytowej przez wydanie 60 milionów w obligacjach jednolitego długu państwa. Sprawozdawca postawił wniosek, ażeby komisya nie rozpoczynała obecnie dyskusyi nad tą ustawą i usprawiedliwiła się przed izbą z tego kroku. Przeciw temu wnioskowi przemawiali dr. Czerkawski i dr. Zyblikiewicz. Komisya nie powzięła żadnej uchwały w tej sprawie.

Dr. Klier zdawał następnie sprawę o kredycie dodatkowym z powodu oddania podatku dochodowego austriackiego Lloyda wspólnemu ministerstwu skarbu i wniosł, ażeby komisya nie zezwoliła na kredyt dodatkowy. Za wnioskiem rządowym przemawiali dr. Zyblikiewicz, br. Lasser i dr. Brestl. Wniosek rządowy został przyjęty, poczem dr. Klier oświadczył, że nie może pozostać sprawozdawcą a w miejscu jego wybrany został dr. Zyblikiewicz.

Przyjęła w końcu komisya zamknięcie rachunków za rok 1868 i 1869 i udzieliła rządowi absolutorium.

— Dnia 23go bież. mies. odbyło się posiedzenie komisji szkolnej, na którym obecny był JExc. minister oświecenia dr. Jirecek.

Przedmiotem dyskusyi była reorganizacya wiedeńskiej politechniki. Z małemi zmianami przyjęła komisya 20 pierwszych paragrafów przedłożenia rządowego. Tylko przy ustępie dotyczącym wydawania absolutoryum postawił sprawozdawca wniosek, ażeby w absolutoryum oprócz poświadczenia frekwencyjnego zawierała się także uwaga o uzdolnieniu słuchacza politechniki

Za wnioskiem tym przemawiali dr. Lipp i Czedik, a przeciw niemu dr. Piotrowski, Fux i dr. Schaup. Dr.

Część historyczno-statystyczna.

Galicyjska kasa oszczędności.

Wyjątek z działu rachunkowego sprawozdania Dyrekcji za rok 1870.

(Dokończenie.)

Z zestawienia dat ruclu ogólnego spraw kasy co do liczby stron z nią do czynienia mających i obrotu pieniędzy, okazuje się, iż przez rok 1870 w 282 dniach było:

wkładek na książeczki i dokładek 17.638,

a wpłaty z książeczek 16.952.

Średnio więc dziennie zgłosiło się 63 osób z wkładkami, a 60 o wypłatę z książeczek, czyli w ogóle 123 osób.

Według dziennika wkładek i zwróceń, największa dzienna liczba osób z wkładkami była 187 (dnia 11. stycznia), najmniejsza 15 (d. 26. lutego); — zaś o wypłatę z książeczek największa dzienna liczba osób 154 (dnia 4. lipca), najmniejsza 7 (dnia 22. stycznia).

Co do kwot pieniężnych, średnia dzienna kwota wkładek była 8.096 zł. 46 c., zwróceń zaś 8.092 zł. 82 c.

Największa suma dzienna z wkładkami była 41.070 zł. 46 c. (dnia 5. sierpnia), najmniejsza 866 zł. 50 c. (dnia 26. lutego); największa zaś suma dzienna na książeczki zwrócona wynosiła 34 379 zł. 42 c. (d. 23. czerwca), a najmniejsza 162 zł. 71 c. (d. 21. stycznia).

Liczba innych wypłat i poborów wynikających z pożyczek hipotecznych, na zastawy i zaliczki na rachunki bieżące, z eskontu obligacji wylosowanych, z obrotu papierów publicznych itd. itd. była w ogóle 3.629.

W ogóle tedy było w roku 1870 załatwionych spraw kasowych 38.219, to jest o 1490 więcej niż w roku poprzednim.

Co do czynności kancelaryi Dyrekcji, o ile za miarę służyć może liczba podań i ekspedycyi, następujące są data w porównaniu z rokiem poprzednim:

Przez protokół podawczy weszło: { w roku 1869 exhibitów 2.930,
 „ „ 1870 „ 2.893.

Przez ekspedyt wyszło: { w roku 1869 ekspedycyi 3.423,
 „ „ 1870 „ 3.478.
 Posiedzeń odbyło się: { „ „ 1869 47,
 „ „ 1870 42.

mianowicie w tym ostatnim roku: 3 posiedzeń Towarzystwa, 3 Wydziału Towarzystwa, 3 Dyrekcji i 2 posiedzenia Komisji specjalnych.

Pomiędzy innemi uchwałami Towarzystwa na zgromadzeniu dnia 3. kwietnia 1871 powziętymi, stanęła w myśl §. 15. statutów i ta uchwała, aby z własnego majątku Zakładu rozdać na cele dobroczynne, mianowicie:

- a) Na wsparcie Polaków we Francyi 1.000 zł. któryto dar jeszcze w styczniu 1871 przez Dyrekcję, a następnie przez Wydział (imieniem Towarzystwa) uchwalony, po zatwierdzeniu przez Namiestnictwo w lutym, przesłany został do rąk Prezydującego w Komitecie, zawiązanym do tego celu w Krakowie.
- b) Na zasilenie funduszu dostarczającego ciepłej stawy ubogim w Lwowie 200 „ któryto dar jeszcze w lutym 1871 przez Wydział (imieniem Towarzystwa) uchwalony, wypłacony już został.
- c) Ochronkom chrześcijańskim we Lwowie 150 „
- d) Szpitalowi małych dzieci we Lwowie 150 „
- e) Ochronie chłopców we Lwowie pod opieką św. Antoniego 150 „
- f) Stowarz. Dam miłosierdzia św. Wincentego do odwiedzenia ubogich chorych we Lwowie 150 „
- g) Towarzystwu Dam dobroczynności we Lwowie zajmujących się zakładem św. Heleny 150 „
- h) Wydziałowi Stowarzyszenia bratniej pomocy kandydatów pedagogicznych 150 „
- i) Przełożonym gminy izraelickiej we Lwowie dla wsparcia żydów ubogich 100 „

w ogóle 2.200 zł.

dary pod c, d, e, f, g, h, i, dojdą swego przeznaczenia, jak tylko uchwałę Towarzystwa potwierdzi Namiestnictwo krajowe.

Czerkawski przemawiał za przedłożeniem rządowem, które wspomina także o ewentualnym rezultacie studyów. Dr. Schaup i Fux sprzeciwili się i temu wnioskowi. Po dłuższej dyskusji wniosek rządowy utrzymany został.

Przyjęto także następujący wniosek: „W absoltoryum nie będą wymienione przedmioty, na które kandydat jako nadzwyczajny słuchacz uczęszczał nie posiadając kwalifikacji na zwyczajnego słuchacza.“

Peszt. Wybory do kongregacji komitatowych które się dnia 15. b. m. w całych Węgrzech odbywały, zakończyły się zupełnym zwycięstwem stronnictwa Deaka. Według doniesień „P. Naplo rezultat wyborów byłby następujący: Stronnictwo Deaka zwyciężyło w 48 komitatach, stronnictwo lewicy uzyskało większość tylko w 7 komitatach. W 9 komitatach nie ogłoszono jeszcze rezultatu wyborów; nie podlega jednak wątpliwości, iż w 7 komitatach przejdą stronnicy Deaka. Stronnictwo rządowe zwyciężyło zatem w 55 komitatach na 64.

Berlin. Oddział medyczny pruskiego ministerstwa wojny wydał statystyczny przegląd poległych w ostatniej wojnie lekarzy. Z wykazu tego okazuje się, iż 101 lekarzy umarło, a mianowicie: 6 na polu bitwy, 3 w skutek ciężkich ran, a 63 było rannych, a ztąd do pełnienia dalszej służby niezdolnych. W skutek słabości umarło 25 lekarzy. Z wykazu tego okazuje się dalej, iż lekarze mocno się na niebezpieczeństwo życia narażali, i że w wojsku nie grasowała epidemia.

Wersal. W Wersalu układa się obecnie alfabetyczna lista wszystkich w Paryżu uwięzionych osób. Ma ona być później przyklejona na ścianach pałacu sprawiedliwości, aby tym sposobem ułatwić poszukiwania rodziny, których członkowie w powstaniu udział brali.

W kołach urzędowych opowiadają, iż liczba zabitych na placu boju, doraźnie straconych i zmarłych wskutek ran wynosi dwadzieścia tysięcy. Pewna część personalu ministerstwa spraw wewnętrznych jest jeszcze w Wersalu. Liczba ich wynosi około 60, a są to po największej części urzędnicy, którzy należą do gabinetu ministra, bióra prasowego i więzień.

Paryż. O sądach wojennych, mających się zebrać w Wersalu, głoszą co następuje: Sędziowie, mający tworzyć trybunał wojenny, mogą dopiero w wigilię zebrać się sądu być mianowanymi. Ponieważ rokoszom paryskim nie przyznają charakteru „strony wojennej“, przeto i tak nazwani generałowie komuny uważani będą w obec postępowania sądu wojennego za zwyczajnych żołnierzy. Z powodu tego będą mieli pomiędzy sędziami prostego podoficera, wziętego po większej części z korpusu żandarmeryi. Skazanym przysługuje prawo apelowania przeciwko zapadłemu wyrokowi, lecz rekurs ten może być wniesiony jedynie wtedy, jeżeli popełniono błąd co do formy lub fałszywie zastosowano prawo. Trybunał, który rozstrzygać ma w nadchodzących rekursach, składać się będzie z pięciu członków pod przewodnictwem generała i zmieniać co sześć miesięcy sędziów. Rząd wysłać będzie do współdziału w obradach pełnomocnika, który posiadać powinien stopień szefa batalionu lub szwadronu lub też wojskowego podintendenta. Tylko ci uczestnicy w powstaniu, którzy nie należeli do francuskiego wojska, mogą w razie skazania ich zanieść wniosek o unieważnienie wyroku do najwyższego trybunału. Więźniów, którzy stawieni będą przed sąd wojenny, podzielono na stepujące kategorie: 1) na takich, których pojmano podczas walk od dnia 18. marca do 22. maja, 2) na takich, którzy od 22. maja aż do przytłumienia rokoshu pod bronią pozostawali i nareszcie 3) na takich, które rokosh moralnie wspierały. Do ostatniej kategorii należą uwięzieni dziennikarze.

Pomiędzy jeńcami w Wersalu znajduje się osobistość, która stała się niejako sławną przez tajemną swą ucieczkę z tulońskich galerów. Jest nią młody Schumacher, który, zatrudniony w pewnym domu bankierskim, potrafił się przez długi czas utrzymać w zafaniu u swych przełożonych, później jednakże, puściwszy się w grę giełdową i straciwszy na niej, dopuścił się fałszerstwa. W obawie przed odkryciem tego oszustwa żądał ratunku od swej siostry, która przez stósunki swoje z Napoleonem III. wyniesioną została na margrabinę d'Orvault, i kiedy ta mu pomocy odmówiła, chciał siostrze swej i sobie życie odebrać. Posłany na galery, potrafił z tamąd się wydostać, i podczas kiedy sądzono powszechnie, że uszedł za granicę, żył on pod obcym nazwiskiem w Paryżu, gdzie w czasie panowania komuny poszedł do wielkich godności. Upoważniony w stopniu wyższego oficera do obrony Belleville, poznany został tam przez innego oficera, dawniejszego swego dozorcę na galerach i przyaresztowany. Po upadku Napoleona zapewne mu się nie uda po raz drugi wydobyć z galerów.

— Następujące doniesienie dziennika „Journal des Debats“ dosadnie charakteryzuje obecną sytuację Paryża: „W prefekturze policyi miano obliczyć, iż liczba bezimiennych denuncyacji od 22 maja do 13. czerwca wynosi 379.828. Denuncyacje te odnoszą się do najnowszych wypadków paryzkich ztąd też śmiało wnosić można iż przeważna część pochodzi z niechęci osobistych; a jako bezimienne zasługują tylko na wzgardę a nie na uwzględnienie. Wprawdzie nie po raz pierwszy spotykamy się z podobnym objawem ludzkiej ułomności; w r. 1848 i 1851 wyrastały podobnie bezimienne denuncyacje jak pewne jadowite rośliny po deszczu, lecz po raz pierwszy osiągnęły one w tym roku dopiero tak imponującą ilość. Jest to coś przerażającego i nie można wierzyć, gdyby rejestra policyjne tego nie potwierdzały. Nie możemy się powstrzymać od jednej uwagi. Liczba denuncyacji wynosi 379.828, z tego wypływa, iż tyle osób jest denuncyowanych. Śmiało możemy utrzymywać, iż powstańcy stracili 100.000 rannych i zabitych; jeżeli dodamy do tej liczby liczbę denuncyowanych, wypływałoby z tego, iż z wyjątkiem kobiet i dzieci cała dorosła ludność męzka Paryża do powstania należała. Już ta jedna uwaga wystarczy, aby mieć jasne wyobrażenie, co o tych denuncyacjach myśleć mamy i jakie pobudki wpływały na tych, którzy chwytali za pióro maczane w truciznie i zawiści, i przesyłali nazwiska swoich współobywateli dotyczącym władzom.“

Rzym. Dnia 19. bieżącego miesiąca zainstalował się w Rzymie trybunał asysov. Przy uroczystości tej byli obecni minister robót publicznych Gadda, generał i wielu oficerów gwardyi narodowej pierwszy prezydent najwyższego sądu apelacyjnego, prokurator państwa dla miasta Rzymu i wiele innych znakomitości.

Kronika

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj odebrał sobie życie w własnym pomieszkaniu przez zażycie fosforu właściciel domu pod l. 401^{1/4}, Adam Z. mający lat 65 ojciec 3 dzieci. Od dłuższego czasu trwający spór sądowy o własność zamieszkałej przezeń realności, tudzież wynikłe z tego powodu niesnaski domowe miały być przyczyną tego samobójstwa.

Michał Siegel 13 letni chłopak strzelił wczoraj z błaznanego trzonka od parasolki, który nabił prochem i skaleczył się kawałkiem trzonka przez wystrzał oderwanym w szyję tak ciężko, że go do szpitalu oddać musiano.

Przedwczoraj zgubiono we Lwowie krzyż Maryi Teresy biało emaliowany własność p. generała D. Rzetelny znalazła po złożeniu takowego w c. k. Dyrekcji policyi otrzyma odpowiednie wynagrodzenie.

(Wyścigi konne.) Na wczorajszych wyścigach odbyło się pięć biegów:

Bieg I. Nagroda dam, srebrny puchar. Udział brały: ogier hr. Stefana Zamojskiego Sygnał, i klacz hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa Sylfida. Zwyciężyła przebiegłszy milę angielską w 2 min. 32 sek. Sylfida.

Bieg II. Nagroda rządowa 500 złr. w. a. Biegł tylko ogier p. Kaliksta Ochockiego Misio i odbywszy metę 2 mile ang. w 5 min. 10 sek. otrzymał nagrodę.

Bieg III z nadgodą cesarską 300 dukatów. Meta 1 1/2 mili angielskiej. Wygrała klacz hrabięgo Jana Tarnowskiego Kukułka.

Bieg IV. Meta raz w koło toru (960 sążni.) Brały w nim udział klacze: hr. Stefana Zamojskiego Koncesya, hr. Jana Tarnowskiego Niczego, i Kaliksta Ochockiego Pamiątka; zwyciężyła Koncesya.

Bieg V. z nadgodą składkową 600 zł. i metą 3 mil ang. i z 16 przeszkodami. Otrzymała nagrodę klacz Kazimierza Tuczyńskiego Lightfoot.

(Kłęski elementarne.) W powiecie przemysłańskim spadł 8, 14 i 15 bm. deszcz nawałny z gradem, który wyrządził znaczne szkody w polu a mianowicie w gminach: Kurowice, Przemysłań, Krościenko, Wołków, Bryków, Solowa, Uszkowice, Czupernosów, Wojciechowice, Brzuchowice, Janeczyn, Biłka, Żądowice, Błotnia, Tucza, Kosteniów, Ładańce, Wyżniany, Firlejów i Meryszczów. — Dnia 18 i 19 bm. spadł grad w powiecie Przemyskim i uszkodził zasiewy w Śliwnicy, Krasieczynie, Korytnikach, Maćkowicach, Sierakościach, Podmoście, Axmanicach, Berendowicach, Kormanicach, Fredopolu, Młodowicach, Kniażycach, Wituszyńcach, Grochowcach, Du biecku, Sielnicy i Hucisku. — W powiecie przemysłańskim spadł 6 bm. silny deszcz nawałny z gradem. Woda w Dniestrze wezbrała i ogromne wyrządziła szkody w 22 wsiach położonych nad jej brzegami. Ośm osób utonęło a jedną kobietę zabił piorun.

(Składki) W urzędzie parafialnym w Sieprawiu w powiecie Myślenickim złożono: na korzyść pogorzalców miasteczka Mikołajowa 1 złr. 53 1/2 ct., a na korzyść pogorzalców z Kozodry 1 złr. 53 ct. Na korzyść pogorzalców gminy Szczutkowa złożono w urzędach parafialnych w Sieprawiu i Krzywaczce 3 zł. 3 1/2 ct.

(Nieszczęsne wypadki.) Przy wydobywaniu ropy w Męcinie w powiecie Gorlickim wyrobnik Jakób Szkaradek wpadł 15 bm. do szybu i na miejscu się zabił. — W Błozwi wielkiej w powiecie Rudeńskim utonęło 15. bm. w jamie napełnionej wodą dwuletnie dziecko włościanina Seńka Filipiaka. — W Rzepniku suchym w powiecie Gorlickim utonęła 17. b. m. czteroletnia córka włościanina Franciszka Bartusia. — W Jodłowej w powiecie Pilźnieńskim powiesił się 17. b. m. włościanin Mateusz Sambora. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W Dżurówce w powiecie Śniatyńskim utonął 14go b. m. 11 letni chłopak Jędrzej Watamaniuk. — W Szczucinie w powiecie Dąbrowskim przy kopaniu studni

zasypała ziemia 14. b. m. trzech włościan, z których dwaj w miejscu zginęli a trzeci bardzo ciężko skaleczony został. — W Kułaczynie w powiecie Śniatyńskim powiesił się 19. b. m. włościanin Mikołaj Umulak. Przyczyną samobójstwa była melancholia. — W Ostrowie w powiecie Ropczyckim piorun zabił w polu 16. bm. 10 letniego pastucha Józefa Golonkę. — W Serecie pod Tarnopolem utopiła się 15. bm. Anna Korduba przy praniu bielizny. — W Cerkowni w powiecie Doliniańskim utonął 16. bm. włościanin Iwan Pokryszka a w Trościańcu w tymże samym powiecie dziecko jednego z tamtejszych włościan. — W Krystynopolu w powiecie Sokalskim utonął w Bugu 17. bm. chłopak Jakób Porada.

(Pierwsze ogólne stowarzyszenie urzędników austriacko-węgierskiej monarchii) rozszerzyło znowu zakres swoich czynności, wprowadzając w życie nową gałąź zabezpieczeń na życie: jest to zapewnienie pensyi na wypadek słabości. Stowarzyszenie opiera ten rodzaj ubezpieczeń na podstawie ściśle matematycznej, uwzględnia zatem zdolność do przyjęcia i wiek przystępującego członka, i ustanawia na wypadek słabości pensję według taryfy. Otrzymanie pensyi jest zatem pewne, nie opiera się na przypadku i na niejasnych postanowieniach, jak to bywa w innych podobnych zakładach. O słabości tj. o niemożności pełnienia obowiązków rozstrzyga sąd przysięgłych składający się ze sędziów, wybranych z grona kolegów członka. Godną uwagi jest ta okoliczność, iż pensye tego rodzaju więcej wynoszą, jak renty otrzymywane za taką samą wkładkę w innych podobnych towarzystwach. Zdaje się iż zwrócono już uwagę na tę okoliczność, gdyż zarząd stowarzyszenia bardzo szczerze w tej mierze otrzymuje listów z prośbą o bliższe szczegóły. Bliższe wiadomości o tem podaje jak najchętniej biuro stowarzyszenia. Wiedeń, miasto, Himmelpfortgasse nr. 6. i wydziały lokalne stowarzyszenia.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

London, 26. czerwca. Według doniesień „Observer“ orleaniści i legitymiści zamierzają w razie korzystnego dla nich wypadku wyborów wnieść w zgromadzeniu narodowym wypracowane konstytucyjnie, tudzież ofiarowanie korony Chambordowi, gdyby zaś ten nie przyjął, hrabiemu Paryża. — W klubie Cobdena miał lord Granville mowę, w której podnosił zasługi Thiersa i wyraził gotowość wzięcia pod przyjazną rozwagę propozycji francuskich względem traktatu handlowego. Anglia sumiennie stara się być użyteczną Francji w jej teraźniejszym przejściowym położeniu. W końcu Granville wieszkuje Anglii załatwienia w przyjacielski sposób z Ameryką sprawę „Alabamy“.

Bukareszt, 25. czerwca. Rząd zawarł umowę względem kolei żelaznych i przedłożył ją dziś sejmowi do zatwierdzenia. Berlińskie towarzystwo handlowe zajęło się konwersją obligacji Stroussberga na 5 procentowe obligacje, oparte na dochodach państwa i wypłaćć będzie w imieniu rządu rumuńskiego kupony. Kupon styczniowy zostanie w całości wypłacony. Spółka Stroussberga obowiązana jest wykończyć w zupełności linie z Romanu do Gałacza i z Bukaresztu do Piteszcz, tudzież z Tekuczu do Berlada, oraz kolej dokoła Bukaresztu, i zapłaci rządowi rumuńskiemu 4 miliony talarów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:					
	Buczacz		Pilzno		Rymanów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	w walutę austriacką					
Mec pszenicy	4 33	5 20	5 25	5 —	4 60	2 50
„ żyta	2 56	3 45	4 —	2 80	2 50	2 50
„ jęczmienia	2 31	3 —	3 20	2 10	2 35	2 35
„ owsa	1 80	2 10	2 60	1 60	1 95	1 95
„ grochu	—	—	5 20	4 —	2 40	2 40
„ hreczki	2 66	—	—	2 80	2 40	2 40
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 21	1 24	1 70	1 20	2 30	2 30
Cetnar siana	1 80	1 50	1 50	—	1 40	1 40
Sąg drzewa twardego	7 —	10 —	7 60	8 50	3 80	3 80
„ miękkiego	6 —	7 —	6 —	6 50	3 80	3 80
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	—	— 18	— 16	— 16
Miara wina	—	—	—	— 80	— 50	— 50
„ piwa	— 15	—	—	— 16	— 12	— 12
Wyrobnik z wiktem bez wikt	—	— 45	—	— 30	— 30	— 30

Sprawozdanie

z VII i VIII posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, odbytych dnia 23go maja i 13go czerwca 1871 r., pod przewodnictwem prezesa Izby, p. Józefa Breuera.

Oprócz pomniejszych załatwiono następujące sprawy ważniejsze:

I. Izba uchwaliła przemawiać u wys. Ministerstwa handlu za zawarciem umowy międzynarodowej ze Stanami zjednoczonymi Ameryki północnej względem wzajemnej ochrony marków przemysłowych, gdyż tylko przy

takiej umowie przemysłowej exportować będą mogli wyroby własne z własnymi znakami, nie obawiając się naśladowstwa znaków ze strony zagranicznych przemysłowców.

II Sekretarz Izby zawiadamia, że w skutek przedstawienia pana Szeliskiego, właściciela dóbr ziemskich w Chodaczkowie, żalącego się na stawiane mu przeszkody ze strony władz politycznych w wyprowadzeniu bydła opasowego z miejsca wolnego od zarazy, znajdujące się jednak w okręgu zarazą dotkniętym, — od była się narada komisyjna, na której dla nagłości sprawy uchwalono zrobić odpowiednie przedstawienie u wys. Ministerstwa handlu i prosić aby władzom politycznym polecono, przy ścisłym zresztą przestrzeganiu ustaw dotyczących zarazy, izby stosownie do § 15 i 17 ustawy z dnia 29go czerwca 1868 przyzwalały wyjątkowo wyprowadzeniu bydła zdrowego z miejsc wolnych od zarazy, chociaż położonych w okręgu zarazą dotkniętym.

Wysokie Ministerstwo handlu uwzględniło też wniesione przedstawienie i wydało już dotyczące rozporządzenie ogłoszone dnia 13go maja 1871 w Dzien. ust. Państwa — Izba powzięła do wiadomości.

III. Izba uchwaliła na prośbę p. Jakóba Luides o udzielenie świadectwa majątkowego i uzdolnienia do prowadzenia budowy na rzecz wysok. Skarbu — odpowiedzieć, że nie jest w położeniu udzielać podobnych świadectw.

IV. Izba uchwaliła przesłać jeneralnej dyrekcyi kolei Lwowsko Czerniowiecko-Jasskiej zażalenie handlarzy trzodą chlewną Grzegorza Gadulskiego, Stefana Őwioka i Franciszka Trybulca na niedogodności zachodzące na tejże przy transportach trzody chlewnej, oraz poprzeć ich prośbę, ażeby do transportów trzody nie wymagano od nich dodawanie dozorczy, gdyż koszta podróży tegoż tak są znaczne, że przy podobnem wymaganiu nie możebnym by się stał zupełnie handel trzodą dla mniejszych handlarzy. Gdyby jednak dyrekcyja kolei obstawała przy swoim żądaniu, usprawiedliwionem postanowieniami regulaminu, to zyczycyby należało, aby dla ułatwienia handlu dawano dozorcóm bezpłatne bilety 3ciej klasy, jak się to dzieje na kolei północnej, w każdym razie jednak, aby dozorczy posiadający bilety osobowe jechali w wagonach osobowych a nie byli zniewoleni do odbycia długiej podróży w wagonach razem z trzodą chlewną.

V. Na wezwanie wysokiego Namieśtnictwa do objawienia zdania, czyli i jakie zmiany postanowień prawnych dotyczących ewikycy przy handlu bydłem pożą-

dane by były w Austrii, Izba uchwaliła oświadczyć się zatem, aby w §. 925 prawa cywilnego oprócz błędów wyliczonych w tymże §. zamieścić także przy chorobach końskich peryodyczne zapalenie ócz, a termin ewikycyjny oznaczyć na dni 14 — zaś czas przedawnienia oznaczony w § 933 u. c. na sześć miesięcy, skrócić do dni czterech.

VI Izba uchwaliła na zaproszenie Izb handlowych w Wiedniu, Reichenbergu, Pilźnie i Bernie przystąpić do prowizorycznego regulaminu projektowanego dla wspólnych obrad Izb handlowych. (C. d. n.)

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25 czerwca.

- Hotel Żorża: Pp. Bendela F., z Bukowiny. — Bocheński R., z Tarnówki. — Wiwien J., z Poznanki.
- Hotel europejski: Pp. Miliński J., z Helenkowa. — Rieger P., z Gorajowic.
- Hotel angielski: Pp. Płocki F., z Jawcza. — Torosiewicz E., z Zastawca.
- Hotel warszawski: Pp. Hr. Oldi F., z Wenecyi. — Brzedowski F., z Uhrynia. — Dawicz A., z Czerkoszczyzny. — Haszla-kiewicz K., z Rosyi.
- Hotel krakowski: P. Tomanek K., z Smarżowa.
- Hotel Kuhna: Pp. Biesiadecki K., z Podhajczyk. — Nikołowicz E., z Ulwówka. — Żarski K., z Kulawej. — Osmólski Aug., c. k. kapitan, z Złoczowa. — Kniaziółacki W., c. k. notar., z Rohatyna. — Morawiecki M., z Złoczowa.
- Pod białym koniem: Możarowski A., z Hohołowa.

Dnia 26 czerwca.

- Hotel Żorża: Pp. Hr. Drohojowski W., z Krakowa. — Hr. Komorowski F., z Łucyca. — Hr. Tarnawski J., z Chorzyłowa. — Bocheński A., z Otyńowic. — Cielecki Wł., z Byczkowic. — Skelletti G., z Multan. — Wiśniewski T., z Krystynopola.
- Hotel europejski: Pp. Roszkowski J., c. k. major, z Wiednia. — Dworski Alex., dr. praw, z Przemyśla. — Feliczkowski Jan, z Rosyi. — Horczaki M., z Roslna. — Krynicky Z., z Krynicy. — Słonecki B., z Kołomyi. — Zakie B., z Ostrowa.
- Hotel angielski: Pp. Kleczyński J., dr. praw., z Krakowa. — Brodzki A., z Ostrowa. — Czajkowski M., z Żerawy. — Janko H., z Hoszan. — Ilisiewicz A., z Stauisławowa. — Jordan K., z Kun-kowic. — Jordan J., z Olszanicy. — Ładnowski S., z Wiahila. — Listowski F., z Humenowa. — Udrycki A., z Mosta.
- Hotel warszawski: P. Petryka W., z Tuczego.
- Pod Nr. 458 1/2: P. Zeschik J., c. k. starosta, z Nadwórny.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25 czerwca.

- Pp. Br. Gostkowski A., bankier, do Czerniowiec. — Bal A., do Błozwy. — Chrzanowski S., do Królestwa. — Czermiński S., do Dołhego. — Cieniński B., do Tomaszowic. — Jendrzyjewicz J., do Śniatyna. — Krasowski A., do Krakowa. — Serwatowski A., T., do Bucniowa. — Zawadzki J., do Sutkowic. — Zabielski Igu., do Łośniowa. — Zbyszewski L., do Jablonki. — Steinfeld A., dr. praw, do Stauisławowa.

Dnia 26 czerwca.

Pp. Hr. Cigala A., na Bukowinę. — Hr. Michałowski S., do Bolestraszc. — Hr. Oldi F., do Czernicy. — Hr. Starzyński B., do Derewlan. — Hr. Tarnowski W., do Wróblowic. — Mercy M., c. k. generał, do Tarnopola. — Osmólski A., c. k. kapitan, do Złoczowa. — Dr. Rasch W., adw., do Kołomyi. — Bendela Ferd., na Bukowinę. — Bogdanowicz A., do Ostrowic. — Płocki Emil, do Jawcza. — Poniński R., do Kowalówki. — Schnell A., do Firl-jówki. — Winnicki L., do Liska. — Wierchejski Bolesław, do Wierzbowa.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niem.) 1. występ panny Schürerer, 13 występ gościnny p. Freny, z miejskiego teatru w Hamburgu. „Die Hochzeit des Figaro“. Komiczna opera w 4 aktach podług włoskiego „Le nozze de Figaro“ des Ponte. Muzyka W. A. Mozarta.

Jutro (z powodu nastąpić mającej zupełnej restauracyi teatru przedostatnie przedstawienie polskie przed zamknięciem tegoż). „Halka“. Opera w 4 aktach, słowa Wł. Wolskiego, muzyka St. Moniuszki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " " " " " " "	3 " 30 rano.
" " do Czerniowiec o "	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o "	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór.
" " " " " " " "	8 " — wieczór.
" z Czerniowiec " " " "	7 " — rano.
" " " " " " " "	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Złoczowa " " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	
24	736.32	736.02	735.69	736.01	14.3	21.8	15.1	17.07	8.49	9.65	10.13	9.42	71	50	79	66.7	4	3	0	2.3	SO 1	SO 1	—	0	6	5	5	5.3	—
25	734.75	—	—	—	17.0	—	—	—	10.62	—	—	—	74	—	—	—	2	4	1	2.3	S 1	—	—	5	—	—	—	—	—

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedazę	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piacę	żądają
Złote austriackie				
1). 26. czerwca. Południowy.	—	—	250.50	251.00
Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid.	—	—	174.00	175.00
" kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	—	—
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%	—	—	129.50	131.00
" papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70.00
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	84.75	85.25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	75.50	76.00
Banku hip. gal.	—	—	89.50	90.00
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	90.50	91.50
Oblig. indemn. gal.	—	—	75.00	75.50
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%	—	—	—	100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " " " " II. "	—	—	—	—
" " " " " I. Em.	—	—	—	—
" " " " " II. "	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5.76	5.84
" cesarski	—	—	5.81	5.86
Napolondor	—	—	9.76	9.85
Pół imperyal rosyjski	—	—	9.98	10.15
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1.90	1.95
" papierowy	—	—	1.63 1/2	1.64 1/2
Talar pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	1.82 1/2	1.83 1/2
Pruskie bilety kasowe rebro	—	—	121.50	123.00

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. czerwca 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	—
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	pien. towar.	69.30 69.40
od kwietnia do października po 5%.	—	69.10 69.20

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 5%		(pien. towar.)	
Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	289.00	290.00	—
" " " " " 1839 piąta część losów	288.75	289.25	—
" " " " " 1854 po 250 zł. 4%	94.50	95.00	—
" " " " " 1860 po 500 zł. 5%	109.00	100.20	—
" " " " " 1860 po 100 zł. 5%	112.50	113.00	—
Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł.	126.70	126.90	—
Renty Como po 42 lir. austr.	24.00	25.00	—
2. Akcye.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	249.00	249.50	—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	291.10	291.30	—
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	913.00	916.00	—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	—	70.00	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40%	—	70.00	—
Banku narodowego	780.00	782.00	—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	584.00	586.00	—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.00	223.25	—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2287.00	2292.00	—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	250.25	250.50	—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	174.25	174.50	—
Tow. kolej żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	423.00	423.50	—
Połud. kolej państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	176.30	176.50	—
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	—	—	—
3. Listy zastawne.			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25	106.50	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	76.00	—	—
" " " " " po 5%	84.50	—	—
Gal. banku hyp. po 6%	89.50	90.00	—
Galicyski zakład kredytowy włościanski po 6%	90.50	91.00	—
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.55	92.50	—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.30	89.60	—
" " " " " (renta) po 6%	—	—	—
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.50	92.00	—
" " " " " w. a.	87.50	88.50	—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, za 100 zł.	(za 100 zł.)	106.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	—	100.75 101.25

5. Losy.

		(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	—	174.75	175.25
Clarego po 40 zł. m. k.	—	38.00	39.00
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	—	102.50	103.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	—	15.00	17.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	—	33.00	35.00
Paliego po 40 zł. m. k.	—	32.00	33.00
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	—	15.00	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	—	43.50	44.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	—	31.00	32.00
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—	—	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	—	121.00	122.00
" " " " " 50 zł. w. a.	—	59.00	60.00
Waldsteina po 20 zł. m. k.	—	24.50	25.00
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	24.00	25.00

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.35	103.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. u.	103.70	103.80
Hamburg za 100 M. B.	91.30	91.30
Londyn za 10 ft. szt.	124.00	124.15
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.88 1/2	5.89
" " " " " pel. wagi	—	—
Korona	9.85 1/2	9.86
20 frankówka	—	—
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	121.75	122.00
Srebro	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 26. czerwca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	40
" " " " " w srebrze	69	—
Losy z 1860 roku	99	90
Akcye banku wiedeńskiego	782	—
" " " " " kredytowego	295	30
Londyn 10 funtów szterlingów	124	20
Srebro	122	—
Napolondor	9	88
Dukat	5	88

(1414 1-3) **E d y k t.**

L. 8386. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszem posiadacza przez Stanisławowską kasę oszczędności na imię Anastazy Bodnar do Nr. 259 str. 259 na dniu 4. czerwca 1869 wystawionej, a następnę wkładki, jako to:

na dniu 4. czerwca 1869 . . . 300 zł. w. a.
a na dniu 24. czerwca 1870 . . . 32 " " " "
wraz z narosłemi a niepodjętymi odsetkami obejmującej, przez Anastazę Bodnar w Stanisławowie na dniu 1go czerwca 1871 zagubionej książeczki, by takową w przeciągu sześciu miesięcy od dnia umieszczenia pierwszego edyktu licząc, tem pewnie sądowi tutejszemu przedłożył, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu takowa za amortyzowaną uznana będzie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 17. czerwca 1871.

(1415 1-3) **E d y k t.**

L. 6977. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do publicznej wiadomości, iż osiadły w Stanisławowie prowizoryowany respicent Józef Jakóbski właściciel w Stanisławowie pod Nr. k. 149-159¹/₄ położonej realności za, na umyśle obłąkanego uznany, i temuż p. Jakób Milkowski za kuratora ustanowionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 20. maja 1871.

(1418 1-3) **Obwieszczenie**

L. 2102. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dn. 12 czerwca 1871 do l. 6988 Michał Woźniak z Howiłowa wielkiego uznany został za marnotrawcę i że dla niego ustanowiono kuratora Piotra Jastrzembkiego gospodarza z Howiłowa wielkiego.

Kopyczyńce, dnia 20. czerwca 1871.

(1419 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 956. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. marca 1871 l. 3439 w celu zaspokojenia przyznanej Jakóbowi Hirschowi od Ignacego Wróny należącej się sumy wekslowej 29 zł. wraz z procentem po 6proc. od dnia 16. lutego 1870 i kosztami w kwotach 2 zł. 65 kr., 2 zł. 12 kr., 3 zł. 90 kr. i 1 zł. 13 kr. i 4 zł. 92 kr. po odrzuceniu sumy zapłaconej 20 zł. w. a. zostanie jedna czwarta część realności pod l. k. 256 w Tuchowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem z dnia 12. grudnia 1870 opisanej i oszacowanej, w trzech terminach, a to dnia 29. sierpnia, dnia 12. września i dnia 26. września 1871, każdą razą o godzinie 10tej rano najwięcej dającym za gotową piędze sprzedane.

Warunki tej licytacji są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej jednej czwartej części realności pod l. k. 256 w Tuchowie w kwocie 75 zł. w. a., niżej której realność ta dopiero na trzecim terminie sprzedana być może.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed licytacją kwotę 7 zhr. 50 kr. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej dającym do ceny kupna wrachowaną, innym zaś współlicytantom wydana będzie.

3. Kupiciel obowiązany będzie w 30tu dniach po doręczonym sobie akcie licytacji zatwierdzającym całkowitą sumę ceny kupna sprzedaży do c. k. sądu złożyć, poczem temuz dekret dziedzictwa wydanym i tenże na żądanie w fizyczne posiadanie tej jednej czwartej części realności pod l. konskr. 256 wprowadzonym będzie.

Resztę warunków licytacji oraz akt opisania i oszacowania tej realności w registraturze c. k. sądu lub też przy komisji przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego
Tuchow, dnia 3. maja 1871.

(1420 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 64. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia przyznanej Józefowi Peca a obecnie tegoż prawonabywcy Józefowi Opiełi od Wojciecha Peca z Kielanowic należącej się sumy 21 zhr. w. a. oraz kosztów spornych i egzekucyjnych 2 zhr. 18 ct., 1 zhr. 36 ct., 4 zhr. 40 ct., 2 zhr. 36 ct., 6 zhr. 6 ct., 1 zhr. 7¹/₂ ct., 9 zhr. 56 ct., 5 zhr. 36 ct. i 1 zhr. 17¹/₂ ct. oraz obciążenie w zmniejszonej ilości 2 zhr. 68¹/₂ ct. przyznanych kosztów egzekucyjnych, zostanie realność, a właściwie tylko grunt pod l. k. 90 w Kielanowicach bez żadnych budynków, protokołem z dnia 21. lutego 1868 opisany, niemający osobnego ciała tabularnego a własność Wojciecha Peca stanowiący w trzech terminach, a to dnia 1. sierpnia 1871, dnia 14. sierpnia 1871 i dnia 29. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 rano na miejscu w Tuchowie najwięcej dającym za gotowe pieniądze pod następującymi warunkami sprzedane:

1. Cena kupna sprzedaży ustanawia się na sądowo wydobytą wartość tego gruntu w kwocie 385 zhr. w. a. niżej której ten grunt na pierwszych dwóch terminach sprzedany nie będzie.

2. Każdy chęć kupienia, mający obowiązany jest kwotę okrągłą 40 zhr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej dającym w cenę kupna sprzedaży wrachowaną, innym zaś natychmiast wydana będzie.

3. W 30 dniach po zatwierdzonym akcie licytacyjnym kupiciel obowiązany będzie całkowitą cenę kupna sprzedaży do depozytu sądowego złożyć, poczem temuz dekret dziedzictwa wydanym, i tenże na żądanie na własny koszt w fizyczne posiadanie tego gruntu wprowadzonym będzie; — od którego dnia tj. od wydania dekretu dziedzictwa nabywca obowiązany jest podatki monarchiczne opłacać, i inne ciężary ponosić. Reszta warunków licytacji, akt opisania i oszacowania w registraturze c. k. sądu lub też przy licytacji przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 25. maja 1871.

(1425 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 21079. W celu zabezpieczenia dostawy materiałów do pokrycia gościńca państwowego w obrębie budowniczym Sanockim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 17. lipca b. r. o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Sanockim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztruzy wynosi na rok 1872 razem 3510 przym w cenie fiskalnej 14024 zł. 20 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji przegladnac mozna w wymienionem c. k. Starostwie, dokad takze oferty na caly dwuletni okres czasu lub tez tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrazieniem cen nie tylko cyframi ale tez i literami przed wskazanym terminem wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisu, lub nie podane w terminie nie znajduja uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

(1428 1-3) **E d y k t.**

Nr. 6342. C. k. sąd obwodowy Samborski podaje do wiadomości, że wskutek zawiadania c. k. sądu krajowego lwowskiego jako handlowego z d. 8. marca 1871 d. L. 11236 na zaspokojenie pretensji Majera Kaufa w resztującej sumie wekslowej 500 zhr. w. a. z większej sumy 9000 zhr. w. a. pochodzącej z 6% odsetkami od dnia 20. grudnia 1869 i kosztami egzekucyjnymi w ilości 5 zhr. i 14 zhr. 17 ct. w. a. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacją dóbr Międzyrzecze w powiecie Żydaczowskim położonych, do dłużniczki Wincenty Jaźwińskiej należących, — w tymże c. k. sądzie obwodowym w dwóch terminach, a to na dniu 14. września i 12. października 1871 o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Przy tych dwóch terminach dobra te tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tych dóbr przez akt sądowej detaksacji w kwocie 47893 zhr. 80 ct. wykazana.

3. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej przed licytacją jako zakład (wadium) 10/100 ceny szacunkowej tj kwotę 4789 zhr. w. a. w gotówce w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub też w obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych galicyjskiego banku hipotecznego, lub listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, według kursu w gazecie lwowskiej z poprzedniego dnia umieszczonego — które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane, reszcie zaś licytującym zwrócone zostanie

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu 30 dni, licząc od dnia, gdy uchwała sądowa akt licytacyjny potwierdzający prawomocną się stanie, położyć cenę kupna, w którą się wadium w gotówce złożone wliczy, do depozytu sądowego złożyć, zaś drugą połowę na hipotecę zaliczowanych przez niego dóbr na rzecz wierzycieli hipotecznych, a ewentualnie dawnego właściciela tych dóbr z tym obowiązkiem ubezpieczyć od tej resztującej ceny kupna procent po 6% w półrocznych ratach z góry od dnia objęcia fizycznego posiadania do depozytu sądowego składać, resztującą zaś cenę kupna w 30 dniach, po prawomocności uchwały, porządek płacenia wierzycieli ustanawiającej do depozytu sądowego pod rygorem relicytacji złożyć.

5. Każdy z wierzycieli może jednak jako kupiciel złożyć się mającej drugiej połowy ceny kupna, wierzytelność swoją prawomocnie wywalczoną na dobrach zaintabulowaną w drodze konpensacji potrącić, o ile takowa w cenę kupna ma pokrycie.

6. Po dopełnieniu warunków wstępnie 4 określonych, wydany zostanie kupicielowi na jego żądanie i koszt dekret własności tych dóbr i tenże na własny koszt w fizyczne posiadanie onych wprowadzony, ciężary zaś wyekstabilowane, i na cenę kupna przeniesione zostaną.

7. Ciężary jednak na tych dobrach zhipotekowane, którychby spłaty przed umówionym terminem przyjąć nie chciano, ma kupiciel w miarę ceny kupna, i z potrąceniem od teje, przy hipotece zatrzymać.

8. Wszelkie należności od przeniesienia własności tych dóbr i kosza z intabulacją kupującego za właściciela nabytych dóbr i wprowadzenia go w fizyczne posiadanie onych połączone, ma kupujący sam ponosić — bez żadnego regresu, jak też obowiązany będzie od dnia objęcia fizycznego posiadania opłacać wszelkie podatki, i ponosić publiczne ciężary z posiadaniem tych dóbr połączone.

9. Gdyby kupiciel tym warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, natenczas na żądanie któregokolwiek wierzyciela lub też egzekuta, odbędzie się

na koszt wiarołomnego nabywcy relicytacja tych dóbr tylko w jednym terminie, przy którym dobra te za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą — na wypadek więc relicytacji przepada złożone wadium na rzecz wierzycieli a względnie egzekuta bezwarunkowo, a prócz tego odpowiada nabywca za ubytek w cenie kupna przy relicytacji osiągnąć się mogący — całym swym majątkiem, podczas gdy na możliwą nadwyżkę, jakaby się przy relicytacji osiągnęła, żadnego prawa nie ma.

10. Jeżeliby pod tymi warunkami sprzedaż tych dóbr w powyższych dwóch terminach nie nastąpiła, natenczas wzywa się do przesłuchania stron i wierzycieli, tudzież do ułożenia lepszych warunków termin sądowy na dzień 12. października 1871 o 3 godzinie po południu, na którem wszystkich interesentów z tym dodatkiem się wzywa, iż niestawający jako do większości głosów przy terminie się jawiących przystępujący, uważany będzie.

O tej licytacji zawiadamia się strony, dalej wierzycieli z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 27. lipca 1870 jako daty wystawienia wyciągu tabularnego, jakiegokolwiek prawo rzeczowe na dobrach tych uzyskali, lub którymby zapadłe — lub zapaść mające uchwały z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, przez edykt i kuratora w osobie adw. Dr. Wołoszkiego z zastępstwem adw. Dr. Pawlińskiego ustanowionego, nakoniec c. k. urząd podatkowy w Żydaczowie.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Sambor, dnia 16. czerwca 1871.

(1440) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 671. Na dniu 4go lipca 1871 odbędzie się w kancelaryi c. k. zarządu gospodarczego w Kutach ponowna publiczna licytacja celem sprzedaży materiałów rznitych w r. 1871 na tartakach skarbowych w Kuckiem państwie kameralnem, jakotez drzewa pniowego częścią w składach w Hryniowie i Jaworniku kosztem skarbu już przysposobionego, częścią zaś w lasach przyrzeczonych w górskich rewirach kosztem nabywcy wyrabając się mającego, a mianowicie:

a) materiałów rznitych na skarbowym tartaku w Kutach;

b) materiałów rznitych na skarbowym tartaku w Hryniowie i drzewa spławowego w składach tegoż rewiru.

c) materiałów rznitych na skarbowym tartaku w Jaworniku wraz z znajdującymi się w tamtejszych składach zapasami drzewa spławowego,

dalej drzewa jodłowego i świerkowego na pniu w następujących do wynajęcia przeznaczonych zrębach, a to:

d) w lesie Kałynowatym w Jawornickim rewirze pod l. 40, 41 i 42;

e) w lesie „nad Pohorylcem“ tegoż samego rewiru pod l. 77—80, jednakże z wykluczeniem zdolnych na kłocy pni;

potem w zrębach Hryniowskiego rewiru, zwanych:

f) Potok suchy E l. 92—94;

g) „ „ E l. 82—84;

h) Kikacz;

i) Poticzki nad potokiem „Probiną“;

k) C. Ozirniański l. 82, 83, 74—84, nareszcie

l) w niepodzielonym na zręby Kikaczu w Uście-ryckim rewirze.

Jako cena wywołania ustanawiają się ceny zawarte w taryfie dla Kuckiego państwa kameralnego przez wysokie ministerstwo skarbu na rok 1871 potwierdzonej.

Zakład przed licytacją złożyć się mający wynosi do poz. a), b) i c) po . . . 200 zł.

zaś do poz. d) włącznie do l) po . . . 100 „

wal. austr.

Licytacja odbędzie się podług powyższego podziału na wszystkie w dotyczących pozycjach objęte meteryały bez wykluczenia pojedynczych tychże gatunków.

Nadaży mogą być wniesione albo ustnie na dniu licytacji albo zapomocą pisemnych dobrze opieczętowanych odpowiednio do istniejących przepisów wystawionych i zakładem wyżej oznaczonym zaopatrzonych ofert, które jednak najdalej do 6tej godziny wieczór w przededniu ustnej licytacji na ręce zarządcy dóbr skarbowych w Kutach podać należy.

Blizsze warunki licytacji, jako też taryfę odnoszących cen meteryałów można przejrzeć każdego czasu w kancelaryi tutejszego zarządu gospodarczego.

C. k. zarząd dóbr skarbowych.

Kutty, dnia 17. czerwca 1871.

(1446 1-3) **K o n k u r s.**

L. 650. Celem obsadzenia posady dozorczy więźniów z roczną płacą 300 zł. rozpisuje się konkurs do 15 lipca 1871

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego,
Przemysł, dnia 24. czerwca 1871.

(1450 1-3) **K o n k u r s.**

L. 561-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Skalicie jest posada kancelisty z płacą roczną 500 zł. i prawem posunięcia się na wyższą, połączoną, do obsadzenia.

Podania w drodze przepisanej w czterech tygodniach do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wniesione być mogą.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 24. czerwca 1871.